
Протокол № 2
внеочередного общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, 

расположенном по адресу: г. Серов, ул. Каляева, 10, проводимого 
в форме очного (совместного присутствия) голосования

город Серов «15» сентября 2016 г.

Место проведения: г.Серов, ул. К,Маркса,д 42, офис управляющей компании «Наш дом», 
форма проведения собрания — очная, совместного присутствия.

Дата и место подсчета голосов «15» сентября 2016г., г.Серов, ул.К.Маркса д.42. Офис УК.

Инициатор проведения общего собрания собственников помещений — собственник 
квартиры № 44 Кононова Любовь Ивановна.

Лица, приглашенные для участия в общем собрании собственников помещений:
Директор ООО «УК «Наш дом» Шуклина Ирина Альбертовна, действующая на основании 
Устава предприятия.

На дату проведения собрания установлено, что в доме по адресу г. Серов, ул. Каляева, 10,
*

собственники владеют 1656,6 кв.м всех жилых — 1326,40 кв.м и нежилых - 330,2 кв.м 
помещений в доме, что составляет 100% голосов.

В соответствии с частью 3 статьи 45 Жилищного кодекса Российской Федерации: Общее 
собрание собственников помещений в многоквартирном доме правомочно (имеет кворум), 
если в нем приняли участие собственники помещений в данном доме или их представители, 
обладающие более чем пятьюдесятью процентами голосов от общего числа голосов.

В общем собрании собственников помещений в многоквартирном доме по адресу: 
г. Серов, ул. Каляева, д.10 приняли участие собственники и их представители в 

количестве 61 человек (согласно листам регистрации собственников помещений в 
многоквартирном доме -  Приложение № 1 к настоящему протоколу), владеющие 1180,3 кв.м 
жилых и нежилых помещений в доме, что составляет 71,2% голосов. Кворум имеется. Общее 
собрание собственников правомочно принимать решения по вопросам повестки дня общего 
собрания.

Повестка дня общего собрания собственников помещений:

1. Выбор председателя, секретаря и членов счетной комиссии общего собрания 
собственников помещений.

2. Утверждение сроков проведения кап. ремонта крыши дома.
3. Утверждение сметы на кап. ремонт крыши дома.
4. Финансирование работ капитального ремонта.
5. Выбор подрядной организации для проведения кап. ремонта крыши МКД.
6. Утверждение условий договора подряда на проведение кап. ремонта крыши МКД.
7. Выбор лица, уполномоченного подписывать акты выполненных работ от лица 

собственников МКД.
8. Определение места хранения протокола и решений общего собрания собственников 

помещений.

По первому вопросу: Выбор председателя, секретаря и членов счетной комиссии общего 
собрания собственников помещений.

Слушали: Буданцеву Надежду Дмитриевну, кв. 5, которая предложила избрать 
Председателем общего собрания Кононову Любовь Ивановну, кв 44,
секретарем общего собрания собственников помещений предложено избрать Алферову 
Елену Николаевну,кв21.



счетную комиссию предложено утвердить в составе: Кононовой Любовь Ивановны, 
Алферовой Елены Николаевны.

Предложили: избрать председателем общего собрания Кононову Любовь Ивановну, кв 
44, секретарем общего собрания собственников помещений предложено избрать Алферову 
Елену Николаевну,кв21.

счетную комиссию предложено утвердить в составе: Кононовой Любовь Ивановны, 
Алферовой Елены Николаевны.

Проголосовали:
«За» «Против» «Воздержались»

Количеств 
о голосов

% от числа 
проголосовав 

ших

Количество
голосов

% от числа 
проголосовав 

ших

Количество
голосов

% от числа
проголосовав
ших

1180,3 100 0 0 0 0

Принято решение: Избрать председателем общего собрания Кононову Любовь Ивановну, 
кв 44,
секретарем общего собрания собственников помещений Алферову Елену Николаевну,кв21. 
счетную комиссию в составе: Кононовой Любовь Ивановны,

Алферовой Елены Николаевны.
По второму вопросу: Утверждение сроков проведения кап. ремонта крыши дома.

Слушали председателя ТСЖ «Каляева 10» Кононову Любовь Ивановну, которая зачитала 
акт весеннего осмотра МКД 2016 года, в котором указано, что кровля дома находится в 
неудовлетворительном состоянии и требует проведения срочного капитального ремонта.

Предложили провести капитальный ремонт кровли безотлагательно — в сентябре 2016 
года.

Проголосовали:
«11а» «Против» «Воздержались»

Количество
голосов

% от числа 
проголосовав 

ших

Количество
голосов

% от числа 
проголосовав 

ших

Количество
голосов

% от числа
проголосовав
ших

1180,9 100 0 0 0 0

Принято решение: Провести капитальный ремонт крыши в сентябре 2016 года.

По третьему вопросу: Утверждение сметы на кап. ремонт крыши дома.

Слушали председателя ТСЖ «Каляева 10» Кононову Любовь Ивановну, которая 
предъявила общему собранию собственников две сметы на проведение капитального 
ремонта крыши:
- капитальный ремонт крыши, с материалом кровли - шифер, стоимостью -  207 139,47 
рублей;
- капитальный ремонт крыши, с материалом кровли — оцинкованный профлист, стоимостью 
382 445,56 рублей.

Рассмотрев обе сметы собственники предложили провести капитальный ремонт крыши , 
с материалом кровли - шифер. Ремонт провести в объеме работ в рамках накопленных 
денежных средств. Предложено утвердить смету стоимостью -  207 139,47 рублей.

Проголосовали:
«:1а» «Против» «Воздержались»

Количество
голосов

% от числа 
проголосовав 

ших

Количество
голосов

% от числа 
проголосовав 

ших

Количество
голосов

% от числа
проголосовав
ших

1180,9 100 0 0 0 0



Примято решение: Провести капитальный ремонт крыши с материалом кровли- шифер. 
Утвердить смету стоимостью 207 139,47 рублей.

По четвертому вопросу: Финансирование работ капитального ремонта.

Слушали председателя ТСЖ Кононову Любовь Ивановну, которая доложила о 
накопленных денежных средствах на специальном счете капитальных ремонтов в 
Россельхозбанке. На дату проведения собрания сумма накоплений составляет 209 тыс. 
рублей на специальном счете кап. ремонтов в АО «РОССЕЛЬХОЗБАНК».

Предложили: Финансирование работ капитального ремонта крыши, провести за счет 
средств ТСЖ «Каляева, 10» накопленных на специальном счете в АО «Россельхозбанк».

Проголосовали:
1а» «Против» «Воздержались»

Количество
голосов

% от числа 
проголосовав 

ших

Количество
голосов

% от числа 
проголосовав 

ших

Количество
голосов

% от числа
проголосовав
ших

1180,9 100 0 0 0 0

Принято решение: Финансирование работ капитального ремонта крыши, провести за 
счет средств ТСЖ «Каляева, 10», накопленных на специальном счете в АО «Россельхозбанк».

По пятому вопросу: Выбор подрядной организации для проведения кап. ремонта крыши
мкд.

Слушали председателя ТСЖ Кононову Любовь Ивановну, которая предложила выбрать в 
качестве подрядной организации для проведения капитального ремонта крыши ООО «Наш 
дом».

Предложили: Выбрать в качестве подрядной организации для проведения капитального 
ремонта крыши ООО «Наш дом».

Проголосовали:
«21а» «Против» «Воздержались»

Количество
голосов

% от числа 
проголосовав 

ших

Количество
голосов

% от числа 
проголосовав 

ших

Количество
голосов

% от числа
проголосовав
ших

1180,9 100 0 0 0 0

Принято решение: Выбрать в качестве подрядной организации для проведения 
капитального ремонта крыши ООО «Наш дом».

По шестому вопросу: Утверждение условий договора подряда на проведение кап. ремонта 
крыши МКД.

Слушали председателя ТСЖ Кононову Любовь Ивановну, которая зачитала договор 
подряда между ТСЖ «Каляева 10» и ООО «Наш дом» и дала пояснения по отдельным 
пунктам договора.

Предложили: Утвердить условия договора подряда на проведение капитального ремонта 
крыши МКД.

Проголосовали:
«.1а» «Против» «Воздержались»

Количество
голосов

% от числа 
проголосовав 

ших

Количество
голосов

% от числа 
проголосовав 

ших

Количество
голосов

% от числа
проголосовав
ших

1180,9 100 0 0 0 0



Принято решение: Утвердить условия договора подряда на проведение капитального 
ремонта крыши МКД.

По седьмому вопросу: Выбор лица, уполномоченного подписывать акты выполненных работ 
от лица собственников МКД.

Слушали собственника квартиры 21 Алферову Елену Николаевну, которая предложила 
передать полномочия на подписание актов выполненных работ от подрядных организаций и 
управляющих организаций председателю ТСЖ «Каляева 10».

Предложили: Передать полномочия на подписание актов выполненных работ от 
подрядных организаций и управляющих организаций председателю ТСЖ «Каляева 10».

Проголосовали:
г 1а» «Против» «Воздержались»

Количество
голосов

% от числа 
проголосовав 

ших

Количество
голосов

% от числа 
проголосовав 

ших

Количество
голосов

% от числа
проголосовав
ших

1180,9 100 0 0 0 0

Принято решение: Передать полномочия на подписание актов выполненных работ от 
подрядных организаций и управляющих организаций председателю ТСЖ «Каляева 10».

По восьмому вопросу: Определение места хранения протокола и решений общего собрания 
собственников помещений.

Слушали: Серкова Матвея Сергеевича, который предложил протокол общего собрания 
хранить у председателя собрания.

Предложили: Определить в качестве места хранения протокола и решений общего 
собрания собственников помещений г. Серов, ул. Каляева, 10, кв.44

Проголосовали:
«За» «Против» «Воздержались»

Количество
голосов

% от числа 
проголосовав 

ших

Количество
голосов

% от числа 
проголосовав 

ших

Количество
голосов

% от числа
проголосовав
ших

1180,9 100 0 0 0 0

Принято решение: определить в качестве места хранения протокола и решений общего 
собрания собственников помещений г.Серов, ул. Каляева, 10, кв.44.

Председатель общего собрания:

Секретарь общего собрания:

Члены счетной комиссии: Кононова Л.И

Алферова Е.Н


